东海职院质管〔2020〕16号
关于开展2020—2021学年第一学期
期末《教师教学建设质量测评》的通知
各二级教学单位：
为加强学校教学质量监控，促进教师教学过程的规范化和提升信息化教学水平，根据厦门东海职业技术学院《教师教学质量综合测评管理办法(试行)》文件要求，经研究，决定于本学期末开展全体任课教师教学建设质量测评工作。通过各二级教学单位组织测评，客观全面反映教师教学工作情况。现将有关要求通知如下：
一、测评方法
由各二级教学单位的院级督导小组组长，负责组织督导小组成员统一测评，测评表格及主要评价指标见附件一。
二、测评范围
本次测评范围为：各教学单位专任教师及兼任本院（部）课程的校内教工。
三、测评时间
2020年12月28日～2020年12月31日
四、评测流程
打印《2020-2021第一学期期末教师教学建设质量测评表格》，按每位教师一份→由院级督导小组组长组织本组督导小组成员进行讨论→统一填写测评表，并签字后上报质管办。
五、测评其他事宜
1. 测评表纸制和电子版于2020年12月31日下午16点前交至质管办督导评价科。
2. 测评过程中如有疑问，请各二级院（部）联系：质管办许鹊君老师。

请各二级教学单位认真做好本次测评工作，客观公正地评价任课教师教学工作情况。

     教学质量管理办公室
2020年12月21日

厦门东海职业技术学院教学质量管理办公室  2020年12月21日印发

附件一：
厦门东海职业技术学院教学质量管理办公室
2019-2020第二学期期末教师教学建设质量测评表格
教师姓名：                                                      教学单位：
	维度
	主要评价指标
	评价标准
	得分

	A
（10分）
	B
（8分）
	C
（6分）
	D
（4分）
	E
（2分）

	遵纪守法
	1.爱党、爱祖国、爱校、爱师生；2.树立科学的世界观、人生观、价值观；3.严守国家法律法规，自觉遵守学校的规章制度；4.认真学习中国特色社会主义思想；5.全面贯彻党和国家的教育方针，依法履行教师职责。
	优
	良
	中
	一般
	差

	教书育人
	1.坚持立德树人，注重对学生思想政治素质培养；2.不断丰富教学内容；3.不断改进教学方法；4.不断完善教学过程；5.注重培育高素质技术技能型人才。
	优
	良
	中
	一般
	差

	为人师表
	1.以学生为本，学为人师；2.自觉践行社会主义核心价值观；3.注重师表风范，举止文明；4.坚持从日常做起，勤俭办学，具有环保意识；5.倡导健康的生活方式。
	优
	良
	中
	一般
	差

	教学规范
	1.按时保质保量完成教案、PPT、授课计划、教学情况登记表等教学工作；2.积极参加教研活动，质量高；3.按授课计划和进度保质保量完成教学任务；4.及时准确无误的按要求完成学生作业批改、成绩入录等相关记录；5.课堂授课规范、不跑题，严格按课程大纲授课，执行校院教学工作安排意识强、效果好。
	优
	良
	中
	一般
	差

	教学工作
	1.按教学单位要求接受课程的态度；2.承当教学单位教学任务情况；3.积极引进校企合作单位、共建专业或课程建设；4.积极参与社会工作（党建、工会、社团）；5.积极参与校本教材的编写及其它教学工作。
	优
	良
	中
	一般
	差

	科研竞赛
	[bookmark: _GoBack]1.积极参与学校各项科研活动；2.积极参与指导学生各类各项技能比赛；3.积极发表个人学术论文；4.积极参与各类横纵向课题申报；5.积极参与人才培养修订工作。
	优
	良
	中
	一般
	差

	教学手段
	1.积极运用现代化教学手段与传统教学手段相结合进行教学；2.混合式教学法（案例分析法、现场演示法、场景模拟法等）运用情况；3.教学资源和素材的准备情况；4.能充分运用学习通平台进行教学；5.能充分进行教学反思。
	优
	良
	中
	一般
	差

	课堂教学
	1.语言表达准确、形象、生动、逻辑性强；2.严格执行教学计划，注重理论联系实际；3.教学材料丰富，教学内容较多来源于生产或实践；4.授课重点突出，条例清楚，深入浅出；5.能调动学生学习积极性，课堂活跃，学生参与度高。
	优
	良
	中
	一般
	差

	学生成长
	1.关注学生思想进步、注重了解学情；2.关注学生学习进步，经常开展答疑活动；3.关注学生能力和习惯的培训；4.关心学生身心健康；5.关注学生就业情况，指导学生就业创业。
	优
	良
	中
	一般
	差

	严谨治学
	1.恪守学术规范，刻苦学习；2.勇于探求新理论、新知识，掌握渊博的科学文化知识；3.坚持学术诚信，不抄袭他人学术成果；4.杜绝学术不端和学术腐败，不搞假学术成果；5.积极撰写并发表本专业学术论文、调查报告或案例分析。
	优
	良
	中
	一般
	差

	其它评价：

	教学单位：                                                 负责人：
	总得分

厦门东海职业技术学院教学质量管理办公室